es360.com.br/publicidade_legal1

PUBLICIDADE LEGAL

Vitória, 22/04/2025(27) 3334-1737 / 99818-0223

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Edital

nº 90006/2025
Órgão Gerenciador: Secretaria da Casa Militar
UASG: 925792
Processo nº: 2025-2PX2R
ID CidadES / TCE – ES:
2025.500E0600004.01.0004
Objeto: Contratação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva do sistema de segurança eletrônica da casa militar,
conforme as condições constantes no Anexo I de nosso Edital nº
90006/2025.
Valor máximo mensal da contratação: R$ 3.990,00
DATA E HORA DO INICIO DA SESSÃO PÚBLICA: DIA
08/05/2025 ÀS 14H00.
O certame será realizado por meio do Sistema de Compras do
Governo Federal (www.gov.br/compras), estando o edital
disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP)
e endereço: www.compras.es.gov.br.
Os interessados em participar da licitação deverão estar
previamente credenciados no Sistema de no Sistema de
Compras do Governo Federal. Informações através do e-mail:
compras@casamilitar.es.gov.br ou pelos Tel.: (27) 3636-1354.

Flávio Almeida de Souza
Agente de Contratação - SCM

AVISO DE REPUBLICAÇÃO
Processo nº 2024-S20HB

Pregão Eletrônico nº 076/2024
ID CidadES TCEES Nº

2024.500E1700001.01.0065
A Fundação iNOVA Capixaba torna público que realizará
licitação na modalidade “Pregão Eletrônico”, sob o
critério “menor preço”, através do Sistema Portal de
C o m p r a s  P ú b l i c a s
www.portaldecompraspublicas.com.br, o edital e
seus anexos também estarão disponíveis no site da
f u n d a ç ã o ,  p o r  m e i o  d o  l i n k :
www.inovacapixaba.es.gov.br, conforme abaixo:
Objeto: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE CARRO MACA
HIDRÁULICO PARA O HEC.
Início do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
22/04/2025.
Fim do Envio de Propostas: às 14:00 do dia
05/05/2025.
Abertura das Propostas e início da Sessão Pública:
às 14:01 do dia 05/05/2025.

Vila Velha/ES, 17 de abril de 2025
Renata Barbosa da Silva

Agente de Contratação – CPL 5

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 90012/2025
Órgão/Entidade: SESA/Hospital Dr. Roberto Arnizaut
Silvares
UASG: 931019
Processo nº  2024-Z8VPL
ID CidadES/TCE-ES: 2025.500E1900007.01.0008
Objeto:  Registro de Preços de ataduras e outros
insumos
Valor estimado: R$ 1.607.354,38
Data da sessão pública: 08/05/2025 Às 9 horas.
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores - SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
hras.pregao@saude.es.gov.br ou pelo telefone (27)
3767-7514
São Mateus-ES, 08/05/2025.
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2025
Órgão/Entidade: SESA – Secretaria de Estado da
Saúde – UASG: 925120
COMPRASGOV: 90172/2025
Processo Nº: 2025-K3DFH
ID CidadES / TCE-ES: 2025.500E0500019.01.0031
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS
– MANDADO JUDICIAL
Valor Total Estimado: R$ 174.267,81
Data da sessão pública: 07/05/2025 às 09:00h
O certame será realizado por meio do Sistema de
Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras),
estando o edital disponível no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP).
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no Sistema de Cadastramento
Unificado de Fornecedores – SICAF e no sistema de
compras do Governo Federal.
I n f o r m a ç õ e s  p o r  m e i o  d o  e - m a i l
sesacpl@saude.es.gov.br ou tel. (27) 3347-5806 de 9h
às 18h.

Em 17 de abril de 2025
PABLO REIS GARCIA PEREZ
Agente de Contratação/SESA

HOSPITAL D
R. ROBERTO A . SILVARES

AVISO DE ANULAÇÃO
DE PREGÃO ELETRÔNICO
N° 90005/2025
PROC. Nº 2024-NLG59
O Hospital Dr. Roberto Arnizaut Silvares, através do
seu Pregoeiro, torna público a anulação do Pregão
Eletrônico 90005/2025, diante da necessidade de
revisão/ajustes no Termo de Referência.
As justificativas encontram-se devidamente
fundamentadas nos autos do processo.
Informações de segunda a sexta-feira, de 8 às 16
horas, telefone: (27) 3767-7514 e/ou e-mail:
hras.pregao@saude.es.gov.br.
São Mateus-ES, 17/04/2025
Elizabete Guimarães Barbosa
Agente de Contratação/HRAS

AVISO DE ADIAMENTO LICITAÇÃO
Concorrência Eletrônica Nº 90012/2025 (Lei nº
14.133/21)
Entidade: Departamento de Edificações e de Rodovias
do Estado do Espírito Santo – DER-ES
Processo Nº: 2023-3XBGL
ID. CidadES/TCE-ES: 2025.500E0100014.01.0012
Objeto: Contratação de Serviços Especializados de
Engenharia Consultiva para Supervisão, Elaboração de
Anteprojetos e Apoio Técnico as Atividades de
Fiscalização Técnica, Ambiental e de Regularidade
Trabalhista, Fiscal e Previdenciária das Obras e de
Operação e Segurança viária a serem executadas nas
áreas sob Jurisdição da Superintendência Regional IV, do
Departamento de Edificações e de Rodovias do Estado do
Espírito Santo – DER-ES.
Valor Estimado: R$ 84.421.285,61
Prazo de execução: 36 meses.
NOVA DATA DE Abertura da sessão e início da
disputa: 17/06/2025, às 10h.
O certame será realizado por meio do sistema eletrônico
www.gov.br/compras.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu devido credenciamento no Sistema de
Cadastramento Unificado de Fornecedores – SICAF
através do site: https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-
web/index.jsf, bem como no Sistema de Compras do
Governo Federal ( ).www.gov.br/compras
O novo Edital e Termo de Referência estará disponível no
p o r t a l  d e  s e r v i ç o s  d o  D E R - E S :
https://portalservicos.der.es.gov.br/.

Demais documentos não foram alterados.

Contatos:  Tel. (27) 3636-2073
E-mail:  pregao2@der.es.gov.br

Jean Carla de Freitas Balinhas
Agente de Contratação
Comissão de Contratação para Obras e Serviços
de Infraestrutura II

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 90009/2025
Órgão/Entidade: Instituto de Defesa Agropecuária e
Florestal do Espírito Santo – Idaf.
Processo Nº: 2024-9GH4H
IDCidades/TCEES: 2025.500E0100012.01.0006
Objeto: aquisição equipamentos para manutenção
predial e serviços de jardinagem.
Situação: Suspenso sem data definida para
retomada
Informações por meio do e-mail: cpl@idaf.es.gov.br

Vitória, 17 de abril de 2025.
Dalmo Rocha Freitas Sobrinho

Pregoeiro / Idaf

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 008/2024 ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 16/2024,
DO  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL NORTE E LESTE MARANHENSE - CONLESTE

REF. PROCESSO PMJM Nº 2572/2025.
CÓD. ID. CIDADES CONTRATAÇÕES: 2025.039E0700001.16.0009

O Município de Jerônimo Monteiro-ES, torna público a Adesão a Ata de Registro de Preço n° 008/2024 Oriunda do Pregão Eletrônico
n° 16/2024, do  Consórcio Intermunicipal Norte e Leste Maranhense - Conleste, para contratação de empresa especializada em
fornecimento de VEÍCULOS: Tipo Viaturas Customizadas com Giroflex e tipo Passeio e Transporte de Passageiros. Empresa:
KAELE LTDA. Valor Total: R$ 521.532,00 (Quinhentos e vinte um mil, quinhentos e trinta e dois reais). Jerônimo Monteiro-ES, 17 de
Abril de 2025.

PAULO CEZAR MOREIRA
Chefe de Gabinete

JOUBERT SILVA DE AMORIM
Secretário Municipal de Desenv. Urbano, Obras Públicas e Transportes

PAULO GONÇALVES DE CARVALHO FILHO
Secretário Municipal de Cultura e Turismo

CHRISTIAN MATHEUS ANDRADE
Secretário Municipal de Fazenda
VILMAR LUGÃO DE BRITTO

Secretário Municipal de Educação
AMANDA DA SILVA BENEVENUTO

Secretária Municipal de Saúde
MARTA LETICIA MARABOTTI

Secretária Municipal de Assistência Social
THAMYRES DA SILVA CORREIA

Assessora Técnica de Compras, Contratos e Contratações
Ratifico o ato de Adesão a Ata de Registro de Preço n° 008/2024 Oriunda do Pregão Eletrônico n° 16/2024, do  Consórcio
Intermunicipal Norte e Leste Maranhense - Conleste, para contratação de empresa especializada em fornecimento de VEÍCULOS:
Tipo Viaturas Customizadas com Giroflex e tipo Passeio e Transporte de Passageiros. Jerônimo Monteiro-ES, 17 de Abril de 2025.

JOSÉ VALÉRIO BINOTI NETTO
Prefeito Municipal